
令和２年６月２２日 

保護者 様 

郡山市立郡山第二中学校長 原  真 児 

 

令和２年度「いずみ祭」日程等変更のお知らせ 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校文化祭「いずみ祭」につきましては、昨年度まで学校外施設を活用し、校内合唱、合奏コ

ンクールを主体とした内容で実施してまいりました。しかしながら、文化祭という行事の性格から、展

示発表やワークショップ的な活動など、他の多様な学習活動の成果発表を盛り込むべきとの反省もあり

ました。そういった意見や行事の本質をふまえ、今年度のいずみ祭については、本校体育館を使用して

行うべく、計画を進めていたところであります。 

そのような中、本県では感染拡大の状況が進み、本年度の文化祭については、感染防止の観点をふま

えた上で実施しなければならない状況となりました。つきましては、より広い会場の使用という観点か

ら、急ぎ「けんしん郡山文化センター」を確保するとともに、予約日や使用制限の関係から、今年度に

限り、以下の日程、内容にて実施いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

なお、次年度以降につきましては、本校の体育館を中心とした開催とする予定でおりますので、併せ

てご理解のほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時  令和２年１０月２６日（月）本校体育館 

        令和２年１０月２７日（火）けんしん郡山文化センター 

 

２ 内  容（予定） 

○令和２年１０月２６日（月） 午後から 【非公開】 

   ・開祭式（オープニングセレモニー） 

   ・スピーチコンテスト 

   ・活動発表 など 

○令和２年１０月２７日（火）１１：００より けんしん郡山文化センター【公開】 

   ・音楽祭 １年：合奏  

２・３年：合唱 

管弦楽部発表 

合唱部発表 

   ・閉祭式 

 

３ その他 

（１）昼食 令和２年１０月２３日（金） 弁当 → 給食 

      令和２年１０月２７日（火） 給食 → 弁当 

（２）詳細については、実施前にお知らせいたします。 

 

 


